
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N 3» 

 

391430, Рязанская область, г.Сасово, мик-он «Северный», д.40 

 

Телефон (49133) 2-00-03 

 

ПРИКАЗ  

13.10.2014 г.   

                                                                                                                                      № 225 

О проведении антикоррупционных 

мероприятий в ОУ 

 
С целью формирования антикоррупционной политики в образовательном учреждении на основании 

Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», плана противодействия 

коррупции Управления Роскомнадзора по Рязанской области, приказа Управления образования на 2014-

2015 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утверить план работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №3 на 2014-2015 

учебный год. 

 

2.Создать в ОУ рабочую группу по вопросу организации антикоррупционного 

образования до 10.09.2014 г. 

 

3.Назначить председателем рабочей группы учителя русского языка и литературы Баркову 

Ольгу Михайловну. 

 

4.Заместителю директора Комаровой Е.И. создать на сайте ОУ страницу 

«Противодействие коррупции» для размещения информации антикоррупционной 

направленности, в том числе о внедрении антикоррупционного воспитания в 

образовательные программы и систему внеклассную работу. 

 

5.Директору ОУ провести совещание с педагогическими работниками с целью 

ознакомления с планом антикоррупционного воспитания в школе до 27.10.2014 года. 

 

6.Классным руководителям провести тематические классные часы по теме «Что такое 

коррупция и что надо знать о коррупции» с использованием презентации» до 23.10.2014 

года. 

7.Классным руководителям провести по данной тематике собрания с родителями с 

использованием презентации. 

8.Учителям истории и обществознания Лощининой Е.Н., Герасимову А.М., Клочкову С.Р.,  

учителям географии Андреевой Т.М., Мелеховой И.В. включить в тематическое 

планирование и проведение урока (фрагмента): «Что такое коррупция?», «Коррупция – 

как противоправное действие», «Преимущество соблюдения законов», «Вместе против 

коррупции». 

9.Работу среди школьников, родителей проводить в течение всего учебного года. 

 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Директор школы:                                                         С.Н.Сарычева 

С приказом ознакомлены: 

Баркова О.М._________ 

Комарова Е.И.________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


